

Handleplan Politisk Sundhedsklynge Syd

Handleplanen er et dynamisk værktøj, som behandles og revideres på alle møder i den politiske sundhedsklynge. Dermed inddrages sundhedsklyngen hele tiden i en politisk vurdering og prioritering af de forskellige indsatser, ligesom der løbende kan tilføjes nye indsatser. Eksempelvis skal handleplanen tilpasses den nye sundhedsaftales plejemærker.

Indsats	Formål	Modenhed	Omkostninger	Status	Bilag	Indstilling/Besluttet
Virtuel borgerundervisning	<p>Fokus på at afprøve nye teknologier, der kan understøtte arbejdskraftbesparelser og give borgerne mere frihed.</p> <p>Understøtte implementering og få erfaringer med virtuel borgerundervisning.</p> <p>Få erfaringer med processer og kulturændringer.</p> <p>Indsatsen skal i første omgang omhandle virtuel undervisning af øjendryp, da der i forvejen eksisterer gode resultater fra dette område.</p>	<p>Høj</p> <p>Planlægningsfase frem mod sommer, igangsætning i efteråret.</p>	<p>580.000 kr. i 2023 og 1.160.000 kr. i 2024.</p>	<p>Behov for afklaring af, om der skal købes en ekstern digital løsning eller udvikles egen løsning.</p> <p>Der er overvejelser om at gøre projektet til case for sundhedsklyngens 5 deltagere på hold 2 i Det Nationale Ledelsesprogram.</p>	Bilag 1	<p>Besluttet på Politisk Sundhedsklynge Sydden 6. marts 2023:</p> <p>Projektet igangsættes i første omgang i kommunerne. Om 1,5 vil Region Nordjylland indgå i projektet, hvor det forventes at nyt it-system er på plads. I den mellemliggende periode vil kommunerne drage de relevante erfaringer, som skal indtænkes i regionens opstart af projektet. Se mere fra referatet her.</p> <p>Der blev bevilliget midler til projekt jf. de angivne omkostninger i projektbeskrivelsen.</p>

					<p>Sundhedsklynge Syd Fagligt Strategisk Niveau har til opgave at følge projektet tæt og justere i målgruppen, såfremt det måtte vise sig nødvendigt.</p> <p>Politisk Sundhedsklynge Syd skal løbende gives en status fororienteres projektet.</p>
<p>Børne og Unge psykiatri – Samrådsmodel, TUT og tilgængelighedsanalyse</p>	<p>At få en fælles samrådsmodel og styrke samarbejdet.</p> <p>At få iværksat forskellige prøvehandlinger.</p>	<p>Middel</p> <p><u>Vedr. Samrådsmodellen:</u> Det undersøges, hvor langt man er med etablering af Samråd/samrådslignende modeller i kommunerne i Sundhedsklynge Syd, jf. den vedtagne proces i Handleplanen til Tilgængelighedsanalysen. Driftsforum for Børne- og Ungepsykiatri er ansvarlige for Tilgængeligheds-analysen</p>	<p>Endnu ukendt</p>		<p>Besluttet på Politisk Sundhedsklynge Syd den 6. marts 2023:</p> <p>Indsatsen skal beskrives yderligere frem mod næstkommende møde i juni, herunder de økonomiske aspekter for indsatsen.</p>

		<p>Middel</p> <p><u>Vedr. Tværfagligt Udgående Team (TUT):</u> Driftsforum for Børne- og Ungepsykiatri skal vurdere, hvor langt man er med implementering af indsatsen i kommunerne i Sundhedsklynge Syd, da driftsforummet er tovholder på det videre arbejde hermed.</p>	Endnu ukendt			<p>Besluttet på Politisk Sundhedsklynge Syd den 6. marts 2023:</p> <p>Indsatsen skal beskrives yderligere frem mod næstkommende møde i juni, herunder de økonomiske aspekter for indsatsen.</p>
		<p>Lav</p> <p><u>Vedr. Tilgængelighedsanalysen:</u> Driftsforum for Børne og Ungepsykiatri er ansvarlig og det skal afklares, om de har ønsker eller behov for nogle prøvehandlinger i forbindelse med implementering af anbefalingerne.</p>	Endnu ukendt			<p>Besluttet på Politisk Sundhedsklynge Syd den 6. marts 2023:</p> <p>Sundhedsklynge Syd skal løbende understøtte arbejdet med implementeringen af Tilgængelighedsanalysens anbefalinger, herunder stille sig til rådighed for afprøvning heraf.</p>

<p>Forebyggelige indlæggelser og genindlæggelser</p> <p>Sundhedsklyngen har de seneste år arbejdet med et forbedringsprojekt ved navn <i>Forebyggelse og bedre sammenhæng</i> (FOBS). Målgruppen er borgere over 65 år, der er blevet indlagt på grund af blærebetændelse, dehydrering eller konfusion.</p> <p>Projektets mål: At reducere antallet af udskrivelser af borgere med en af følgende diagnoser; konfusion, dehydrering eller UVI med 20% (baseline 01.11.20-31.10.21), fra 20 patienter pr. måned til 16 patienter pr. måned. Samtidig er der et ønske om, at antallet af sengedage reduceres fra 96 til 77 sengedage for projektets målgruppe.</p>	<p>At forebygge indlæggelser og genindlæggelser</p>	<p>Middel</p> <p>Hvis der er brugbare FOBS-data i løbet af efteråret 2023, kan de sammen med klyngepakke data danne baggrund for en sondering af mulige indsatser.</p>	<p>Endnu ukendt</p>	<p>Vi afventer fortsat data fra sundhedsklyngens fælles projekt FOBS.</p>	<p>Besluttet på Politisk Sundhedsklynge Syd den 6. marts 2023:</p> <p>Indsatsen skal beskrives yderligere frem mod næstkommende møde i juni, herunder de økonomiske aspekter for indsatsen.</p>
--	---	--	---------------------	---	--

<p>Organisatorisk sundhedskompetence - Sundhedsstyrelsens 8 veje til mere lighed i sundhed.</p>	<p>Styrke og understøtte mere lighed i sundhed.</p>	<p>Lav Det skal afdækkes hvilke indsatser og indenfor hvilke områder det vil give mening at arbejde med organisatorisksundhedskompetence i sektorovergangene.</p>	<p>Endnu ukendt</p>		<p>Besluttet på Politisk Sundhedsklynge Syd den 6. marts 2023:</p> <p>Der skal modnes et mere konkret initiativ, for eksempel ift. overdødelighed i psykiatrien og misbrugsområdet. Der skal gives en status på det politiske møde i juni.</p>
<p>Behandles på møde i marts 2023 i Den Politiske Sundhedsklynge Syd. Status: Godkendt 6. marts 2023</p>					